
 
 

 
 

                                                                                            
  
 
 
       

Determinazione del Direttore n. 49 del 08.02.2019 
 

 
Oggetto: RIPARAZIONE LETTIGA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI: VARIAZIONE IMPORTO DELLA SPESA CAUSA INTERVENTI 

AGGIUNTIVI. 

 

 
 

Beneficiario:  DITTA F.LLI FERRETTI Cig:ZD72652E21  

Importo fornitura:  € 3.200,00 CUP:  

 

Destinatari 

 
 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 
 UFFICIO CONTABILITA’  
 DITTA AGGIUDICATARIA 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     ☐ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 
con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

 

A mente delle deliberazioni della Giunta Comunale n.141 del 30.07.2015 e n.177 del 23.09.2015 a 
mezzo delle quali veniva affidata in concessione all’Azienda Speciale la gestione dei servizi 
cimiteriali;  

 

Richiamata la determinazione direttoriale n. 293 del 14.12.2018 a mezzo della quale si affidava 
alla Ditta F.lli Ferretti Srl, con sede in Quattro Castella (RE), l’incarico di riparazione della lettiga in 
uso presso il Cimitero per il trasporto dei feretri in quanto la stessa riportava danni che non la 
rendevano più utilizzabile; 

 

Riscontrato  che il preventivo avente ad oggetto i lavori di riparazione, il servizio di trasporto per 
il ritiro e la riconsegna del macchinario, nonché la fornitura di una macchina sostitutiva per tutto 
il tempo occorrente per gli interventi di manutenzione su quella da riparare,  prevedeva una 
spesa complessiva pari a Euro 2.807,22 (prot. n. 13847 del 14.12.2018); 

 

Fatta rilevare  la  comunicazione da parte della Ditta nella quale si evidenziava come a seguito 
di indagine sul macchinario emergeva la presenza di ulteriori danni e la conseguente necessità 
di interventi di riparazione aggiuntivi rispetto a quelli stimati (prot.n. 1353  del 08.02.2019); 

 



 
 

Ritenuto di dover accordare i lavori così come prospettati dalla Ditta in quanto indispensabili per 
il funzionamento della lettiga; 
 
Posto che per la bisogna era stato chiesto ed ottenuto il CIG ZD72652E21; 
 
Dato atto della necessità di implementare l’importo connesso allo stesso fino alla somma 
richiesta per ultimare la riparazione de macchinario pari a € 315 oltre IVA; 

 

 

Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 
28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, 
repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

A mente della  Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del PTPCT aziendale 
così come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 
31.01.2018; 

 
DETERMINA 

 
1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa 

determinazione. 
2. Di rivolgersi alla Ditta F.lli Ferretti Srl, con sede in Quattro Castella (RE), P.IVA 01134420353, 

per prosecuzione degli interventi di riparazione della lettiga, come esposto in premessa, 
secondo l’importo di spesa complessivo richiesto per la riparazione. 

3. Di demandare al Settore competente l'adempimento degli incombenti consequenziali. 
 

 Si dispone che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale. 
 

 

Il proponente   
dott.ssa Marzia Sanvitale 

 

 
 
Il responsabile del procedimento    
dott.ssa Alison De Rito 

 

                                     
                                     
 
                                                                                   Il Direttore  

                  dr. Eros Donatelli 
 

 


